

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 06 de junho de 2017

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:

JAIR STANGE

Pelo presente, solicito que seja realizado por este Município a aquisição de lubrificantes, filtros e graxas para veículos, caminhões e máquinas do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, devido a necessidade de troca e reposição para manutenção dos mesmos.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos para que possamos adquirir produtos de boa qualidade e que atendam as nossas necessidades com suas respectivas quantidades para serem usados durante doze meses.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pelo Departamento competente, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
1	10356	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 1LT	UNI	15	14,55	218,25
2	10358	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 3LT	UNI	10	41,05	410,50
3	10359	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTÉTICO SAE 15W40 DE 1LT	UNI	20	13,38	267,60
4	10361	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTÉTICO SAE 15W40 DE 3LT	UNI	10	35,94	359,40
5	12832	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES A DIESEL SAE 20W40 DE 20LTS	GAL	10	248,10	2.481,00
6	10362	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 25W50 DE 1LT	UNI	15	14,13	211,95
7	10364	ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 CH DE 1LT	UNI	15	14,31	214,65
8	10365	ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 CH DE 3LT	UNI	20	40,18	803,60
9	10366	ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 CH DE 20LT	GAL	15	324,00	4.860,00
10	10367	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 CI-4 1LT	UNI	20	15,77	315,40
11	11208	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 CI-4 3LT	UN	10	50,08	500,80
12	10368	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 CI-4 20LT	GAL	30	279,49	8.384,70
13	10369	ÓLEO PARA SISTEMA HIDRÁULICO 68 GALÃO DE 20LT	GAL	40	198,46	7.938,40
14	10370	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGENHAGENS SAE 90 DE 1LT	UNI	10	12,58	125,80
15	10371	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGENHAGENS SAE 90 DE 20LT	GAL	15	241,62	3.624,30
16	10372	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGENHAGENS SAE 140 DE 20LT	GAL	10	235,02	2.350,20
17	10373	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF DE 1LT	UNI	10	19,38	193,80
18	10374	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF DE 20LT	GAL	10	201,17	2.011,70
19	10375	GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO, EMBALAGEM DE 20KG	GAL	10	403,16	4.031,60
20	10376	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS, 200ML	UNI	10	2,51	25,10
21	10377	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS, 500ML	UNI	12	6,34	76,08
22	10378	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES, SAE 40 DE 1LT	UNI	5	11,98	59,90
23	10380	ÓLEO HIDRÁULICO 10W, GALÃO DE 20LT	GAL	10	333,59	3.335,90

24	10383	FLUIDO DE FREIO DOT4 DE 200ML	UNI	8	7,24	57,92
25	10384	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 80W DE 20LT	GAL	4	210,82	843,28
26	10382	FLUIDO PARA RADIADOR DE 500ML	UNI	5	13,82	69,10
27	10385	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 85W DE 20LT	GAL	3	414,00	1.242,00
28	10388	GRAXA GRAFITADA, BALDE DE 20KG	GAL	10	351,00	3.510,00
29	10389	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO NOX (ARLA) DE 20LTS	GAL	60	144,00	8.640,00
30	10395	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTOR DOIS TEMPO, DE 1LT	UNI	20	12,67	253,40
31	10396	AGUA DE BATERIA 1LT	UNI	5	5,40	27,00
32	10397	GRAXA À BASE DE SABÃO DE LÍTIO DE ELEVADA ESTABILIDADE TIPO MULTIPURPOSE, DE 20KG	GAL	2	359,64	719,28
33	12833	FILTRO DE ÓLEO PH6607	UN	5	38,80	194,00
34	10400	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P 4587	UNI	10	49,48	494,80
35	10401	FILTRO DE ÓLEO PH 2821C	UNI	5	35,82	179,10
36	10402	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CA 4202	UNI	3	111,53	334,59
37	10403	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CA 4202 SY	UNI	3	77,38	232,14
38	10404	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL P 1104	UNI	5	61,85	309,25
39	10405	FILTRO DE ÓLEO PH 49A	UNI	5	79,40	397,00
40	10416	FILTRO DO DIESEL C11860ZPF	UNI	10	11,97	119,70
41	10417	FILTRO DE ÓLEO CH2927	UNI	3	42,50	127,50
42	10418	FLUIDO DE FREIO 500ML	UNI	10	18,34	183,40
43	10419	FILTRO DE ÓLEO CH 5262	UNI	3	20,92	62,76
44	10420	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PS10178	UNI	8	35,71	285,68
45	10421	FILTRO DE AR 4110000649	UNI	6	467,82	2.806,92
46	10429	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CA3291	UNI	3	133,67	401,01
47	10430	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 3338478 CA 3291SY	UNI	5	77,56	387,80
48	10435	FILTRO DE ÓLEO PH 2801B	UNI	5	51,80	259,00
49	10436	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P4102	UNI	6	26,77	160,62
50	10437	FILTRO SEPARADOR R120L 10M AQII 11110668	UNI	5	107,73	538,65
51	10441	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R45-10M	UNI	3	64,62	193,86
52	10443	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO C1664	UNI	3	146,45	439,35
53	10449	FILTRO DE ARREFECIMENTO PR3908	UNI	3	93,82	281,46
54	10450	FILTRO DE AR CA283C	UNI	5	132,28	661,40
55	10453	FILTRO DE AR CA5961PU	UNI	3	42,57	127,71
56	10454	FILTRO DE ÓLEO PH 5548A	UNI	5	26,12	130,60
57	10459	FILTRO DE AR CA 5627	UNI	6	25,56	153,36
58	10460	FILTRO DE ÓLEO PH 5949	UNI	15	25,90	388,50
59	10464	FILTRO DE AR CA 5325	UNI	10	26,30	263,00
60	10465	FILTRO DE AR CA5626PU	UNI	10	165,49	1.654,90
61	10480	FILTRO DE ÓLEO PH 977B	UNI	10	56,65	566,50
62	10481	FILTRO DE COMBUSTÍVEL C1191	UNI	10	17,66	176,60
63	10482	FILTRO DE AR CA 4691	UNI	10	266,02	2.660,20
64	10483	FILTRO DE ÓLEO HPH 6349A	UNI	8	180,88	1.447,04
65	10484	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P 3401	UNI	5	62,42	312,10
66	10487	FILTRO DE AR CONDICIONADO XR 44	UNI	8	251,82	2.014,56
67	10496	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CA5626SY PU	UNI	8	89,00	712,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 77.819,67
-----------------------------	----------------------

Atenciosamente

JOÃO NASCIMENTO NAZARIO
Divisão de Viação

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 06 de junho de 2017

Para: **Sr. (a) Maria Edina de Oliveira** – Responsável Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Responsável Setor Jurídico.

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

De acordo com a solicitação de compra, datada em 06 de junho de 2017, expedido pelo Sr. João Nascimento Nazário, Secretário Municipal do Departamento de Viação, venho através deste comunicar que seja verificada a disponibilidade da realização do processo licitatório diante do exposto solicito que o processo tenha seus trâmites legais verificados pelos setores competentes com vistas de:

- 1- Indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- Elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato através de aprovação mediante parecer jurídico;
- 3- Exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/ PR

PARA: Presidente da Comissão de Licitação

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 06 de junho de 2017

Considerando a solicitação de compra e as informações nela contida, e os pareceres contábil e jurídico contidos no presente processo, AUTORIZO a realização do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal